### **REGOLAMENTO**

# C.U.A. (Comitato Unitario Antifascista per la difesa delle Istituzioni Repubblicane)

Approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.2014

### Art. 1 - Denominazione

E' costituito il Comitato Unitario Antifascista per la difesa delle Istituzioni Repubblicane, nate dalla resistenza.

### Art. 2 - Finalità

Il Comitato ha come finalità la promozione di attività volte alla tutela delle Istituzioni Repubblicane, alla salvaguardia dei principi della Costituzione e all'organizzazione delle manifestazioni civili.

### Art 3 - Composizione

Sono chiamati a farne parte:

- 1. Sindaco o suo delegato;
- 2. due rappresentanti dell'Amministrazione Comunale designati dal Sindaco
- 3. un rappresentante A.N.P.I.
- 4. un rappresentante delle organizzazioni sindacali di Carate
- 4./bis un rappresentante delle Acli
- 4./ter un rappresentante delle Cooperative Sociali operanti nel territorio
- 5. un rappresentante delle Associazioni d'Arma del territorio (Marinai, Carabinieri, Alpini)
- 6. un rappresentante delle Associazioni Patriottiche del territorio (Associazione Nazionale Combattenti Reduci e Simpatizzanti, Nastro Azzurro, Associazione Mutilati ed Invalidi di guerra)
- 7. un rappresentante delle Associazioni Culturali con finalità affini a quelle del presente Comitato

### Art. 4 - Presidenza

La Presidenza del Comitato è affidata ad un componente del Comitato, eletto annualmente, e non necessariamente al Sindaco, al quale viene riconosciuta la Presidenza onoraria

## Art. 5 - Programmazione

Il Comitato esprime le proprie proposte di programma su qualunque evento di competenza a maggioranza di voti, favorendo soluzioni il più possibile condivise se non unitarie.

### Art. 6 - Attività

Il Comitato predispone una proposta di programma annuale di attività e di iniziative da presentare all'Amministrazione Comunale per deliberarne il finanziamento nell'ambito del Bilancio di Previsione.

Il Comitato svolge funzioni consultive e propositive per l'Amministrazione Comunale, che è responsabile delle celebrazioni civili.

### Art. 7 - Sede

La sede del Comitato è presso il Municipio, ove si svolgeranno le riunioni.